
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№ 3/7                                                                                                  от 23.12.2015г. 

     

  Решение                                                                                Карар           

 

О внесении  изменений и дополнений    

в Устав муниципального образования  

«Город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В связи с существенным изменением федерального и республиканского 

законодательства, а также в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики 

Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан»,  статьями 92-94 Устава муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского   муниципального  района Республики Татарстан, 

Чистопольский городской Совет  решает: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Чистополь»  

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

решением Чистопольского городского Совета  от 14.02.2014г.  №28/69 (с 

изменениями, внесенными решением Чистопольского городского Совета от 

21.05.2015г.  №40/2) изменения и дополнения согласно приложению к 

настоящему решению. 

   2. Пункты 1.2. и 4.2. приложения к настоящему решению вступают в силу с 

1 января 2016 года. 

   3.Направить   настоящее   решение для   государственной   регистрации в 

 установленном законодательством порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном  порядке после его 

государственной регистрации.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

  

 

 



Глава  

муниципального образования 

«Город Чистополь», 

председатель Чистопольского  

городского Совета                                                                                 Д.А.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к решению 

Чистопольского городского 

Совета 

№3/7 от «23» декабря 2015 г. 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав муниципального образования  

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан: 

1. в статье 5: 

     1.1. пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции: 

      «16)обеспечение условий для развития на территории Поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий Поселения;»; 

     1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции: 

     «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

2. пункт   4   части   3  статьи 19 дополнить словами   «,за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» для преобразования Поселения требуется получение 

согласия населения Поселения, выраженного путем голосования либо на сходах 

граждан»; 

     3.часть 2 статьи 41 дополнить словами «с правом решающего голоса»; 

     4.в части 1статьи 49: 

     4.1. абзац седьмой  пункта 6  изложить в следующей редакции: 

      «-обеспечивает  условия для развития на территории Поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

Поселения;»; 

     4.2.абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

     «-участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

     5. в пункте 8: 

     5.1. абзац 11 дополнить словами «, организует подготовку кадров для 

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации об образовании и законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе»; 

     6. статью 74 дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

«2.1.Голос главы Поселения учитывается при принятии решений Совета 

Поселения как голос депутата Совета Поселения.»; 



      7. в части 2 статьи 85 слова «затрат на их денежное содержание» заменить 

словами «расходов на оплату их труда».  

      

 

 

 


